
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO APPALTI
N. Reg. Settore: 422
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 1117 DEL 02-12-2022

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 LETTERA B)
DELLA L. N. 120 DEL 2020 TRAMITE RDO SUL SARDEGNA CAT PER LA CONCLUSIONE DI
UN ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO
DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI "ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA" PER IL
PERIODO DAL 01/01/2023 AL 30/06/2025 – CIG 94661409D7. AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI
CONCORRENTI E APPROVAZIONE VERBALE N. 1 E VERBALE N. 2

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 20/10/2022, avente a oggetto: “Accordo quadro con u
n unico operatore per l'affidamento del servizio di assistenza scolastica specialistica” per il triennio 2023 - 2
025”, è stato approvato il Progetto del servizio in oggetto che prevede una spesa complessiva di € 290.787,00
di cui € 238.166,00 per l’acquisizione del servizio e € 52.621,00 per somme a disposizione;
 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigente Settore IV n. 367 del 28/10/2022 con la quale, per le
motivazioni ivi indicate è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera b) della L.
n. 120 del 2020 per la conclusione di un Accordo Quadro con un unico operatore economico per l'affidament
o della gestione del servizio di “Assistenza Scolastica Specialistica” per il periodo dal 01/01/2023 al 30/06/20
25 da svolgersi in modalità telematica su Sardegna Cat mediante pubblicazione di una RDO aperta a tutti gli
operatori economici iscritti alla data di pubblicazione della RDO nella Categoria merceologica “AL96 -
Servizi Sociali”, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 1
comma 3 della L.120/2020;
 
CONSIDERATO CHE

il valore massimo dell’accordo quadro per la durata massima di tre anni è di € 238.166,00 oltre l'IVA;
l’importo orario posto a base di gara è di € 21,73 (oltre Iva);

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 368 del 02/11/2022 con la quale sono stati approvati la Letter
a di invito, nonché il modulo “Domanda di partecipazione” e il modulo “Offerta Economica” predisposti
dall’Ufficio Appalti sulla base delle prescrizioni contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto e nella Determi
nazione Dirigente Settore IV n. 367 del 28/10/2022;
 
APPURATO CHE la RDO relativa alla procedura di cui all’oggetto, identificata sul Sardegna Cat con rfq_40
0961, prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 17 del 22/11/2022 e fissava la
prima seduta di gara alle ore 10:00 del giorno 23/11/2022;

DATO ATTO CHE entro il termine di scadenza fissato sono pervenute n. 8 (otto) offerte;

1/3



VISTO il Verbale di gara n. 1 del 23/11/2022, nonché il Verbale di gara n. 2 del 29/11/2022 allegati alla
presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale e ritenuti di approvarli;

DATO ATTO CHE a seguito della verifica della documentazione presentata dalle Ditte concorrenti, tra
cui quella attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché
la sussistenza dei requisiti di capacità tecnica e professionale dichiarati dagli operatori economici, il
Seggio di gara, giusto Verbale di gara n. 1 del 23/11/2022 e Verbale di gara n. 2 del 29/11/2022, ha
proposto le seguenti ammissioni:
 

Città Solidale Consorzio di Cooperative Sociali ETS con sede in Lanciano (CH). In Avvalimento con1.
Cooperativa Sociale Integrata di Lanciano (CH). Consorziate: Girasole Soc. Coop Sociale con sede in
Chieti (CH) e Cooperativa Croce Azzurra – Lanciano Società Cooperativa Sociale di San Vito Chietino(
CH);
Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop. Sociale Consortile Onlus con sede in Cagliari. Co2.
nsorziata: ISOLA VERDE SOC. COOP. SOCIALE ONLUS con sede in Iglesias (CI);
COOPERATIVA SOCIALE ADEST ONLUS con sede in Santadi (SU);3.
Cooperativa sociale Millepiedi Onlus con sede in Sant’Antioco (SU);4.
Insieme Soc. Coop. Sociale Onlus con sede in Atena Lucana (SA);5.
Le Api Soc. Coop. Sociale con sede in Sant’Antioco (SU)6.
PASSAPAROLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede in Cagliari;7.
SINERGIE Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in Guspini (SU)8.

PRECISATO CHE ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, la
procedura ha il seguente CIG 94661409D7;
CONSIDERATO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;
VISTI:

il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
lo Statuto del Comune
il regolamento di contabilità armonizzato;
il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;
il bilancio di previsione in corso;
il Piano esecutivo di gestione in corso;
il D.Lgs n. 50 del 2016;

 
DETERMINA

 
Per le motivazioni tutte esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e
sostanziale del sottostante dispositivo:

Di approvare il Verbale di gara n. 1 del 23/11/2022 nonché il verbale n. 2 del 29/11/2022 allegati
alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale;
Di approvare le seguenti ammissioni a seguito della verifica della documentazione presentata
dalle Ditte concorrenti, tra cui quella attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui
all'articolo 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti di capacità tecnica e
professionaledichiarati dagli Operatori Economici:
 

Città Solidale Consorzio di Cooperative Sociali ETS con sede in Lanciano (CH). In Avvalimento con1.
Cooperativa Sociale Integrata di Lanciano (CH). Consorziate: Girasole Soc. Coop Sociale con sede in
Chieti (CH) e Cooperativa Croce Azzurra – Lanciano Società Cooperativa Sociale di San Vito Chietino(
CH);

2/3



Consorzio Territoriale Network Etico Italia Soc. Coop. Sociale Consortile Onlus con sede in Cagliari. Co2.
nsorziata: ISOLA VERDE SOC. COOP. SOCIALE ONLUS con sede in Iglesias (CI);
COOPERATIVA SOCIALE ADEST ONLUS con sede in Santadi (SU);3.
Cooperativa sociale Millepiedi Onlus con sede in Sant’Antioco (SU);4.
Insieme Soc. Coop. Sociale Onlus con sede in Atena Lucana (SA);5.
Le Api Soc. Coop. Sociale con sede in Sant’Antioco (SU)6.
PASSAPAROLA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE con sede in Cagliari;7.
SINERGIE Società Cooperativa Sociale Onlus con sede in Guspini (SU)8.

Di dare avviso di detto provvedimento agli operatori economici che hanno partecipato alla
procedura di cui all’oggetto con le modalità di cui all'articolo 5-bis del decreto legislativo 7
marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell'amministrazione digitale o strumento analogo negli altri
Stati membri;

Di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1990, dall’art. 7 del DPR
62/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è
stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Dirigente;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessita del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del Dirigente del
Settore 3;
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2005_0082.htm#05-bis

